
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Outubro de 2021.
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 558/2021

Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde.
Processo Nº: 2021-BW7F9
Objeto: Registro de Preços de Medicamentos - Serp
Lote 01
Empresa vencedora: SINERGIA FARMACEUTICA 
LTDA
Valor Global do Lote: R$ 770.442,95
Lote 02
DESERTO
Lote 03
Empresa vencedora: POSITIVA COMERCIAL LTDA
Valor Global do Lote: R$ 904.851,78
Lote 04
Empresa vencedora: SINERGIA FARMACEUTICA 
LTDA
Valor Global do Lote: R$ 60.240,15
O(s) referido(s) lote(s) foi(ram) devidamente 
homologado(s) pela Autoridade Competente em 
29/09/2021
Informações: através do e-mail: sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5746, de 9 as 18h.

Em 05 de outubro de 2021.
RAFAEL FREITAS DE ARAUJO

Pregoeira CPL/SESA
Protocolo 727422

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 567/2021

Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde.
Processo Nº: 2021-374NW
Objeto: Aquisição de Bem Permanente - Agitador de 
Tubos E Microcentrífuga.
Lote 01
Empresa vencedora: ES PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI
Valor Global do Lote: R$ 14.199,38
Lote 02
DESERTO
O(s) referido(s) lote(s) foi(ram) devidamente 
homologado(s) pela Autoridade Competente em 
04/10/2021
Informações: através do e-mail: sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5746, de 9 as 18h.

Em 05 de outubro de 2021.
CELIA ROSARIO

Pregoeira CPL/SESA
Protocolo 727426

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 593/2021

Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde.
Processo Nº: 2021-PMQX5
Objeto: Registro de Preços de Bem de Consumo - 
Kit Para Diagnóstico Molecular de Meningite.
Lote único
Empresa vencedora: BIOMEDICA EQUIPAMENTOS 
E SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
Valor Global do Lote: R$ 88.889,60
O(s) referido(s) lote(s) foi(ram) devidamente 
homologado(s) pela Autoridade Competente em 
01/10/2021
Informações: através do e-mail: sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5746, de 9 as 18h.

Em 05 de outubro de 2021.
CELIA ROSARIO

Pregoeira CPL/SESA
Protocolo 727429

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: Unidade Integrada de Jerônimo 
Monteiro/UIJM - SESA
PROCESSO: 2021-2DD1C
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELEMENTO FILTRANTE 
PARA AUTOCLAVE
LOTE ÚNICO- DESERTO
CONTATO: e-mail:uijm.licitacao@saude.es.gov.br 
ou pelo tel. 28 3558 2611

Elaine Cristina Esquiavo Lengruber
Pregoeira - UIJM

Protocolo 727502

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA 
DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei 
8.666/93
PARTES: SRSCI e a empresa:
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM - FILIAL CASTELO
OBJETO: Aquisição de consulta médica e 
cirurgia de osteotomia valgizante joelho direito, 
em atendimento à Decisão Judicial nº 0000824-
55.2019.8.08.  0046, pac. L.C.M.
VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
PROCESSO: 2021-N46BD

Cachoeiro/ES, 05/10/2021

José Maria Justo  
Superintendente Regional de Saúde de 

Cachoeiro de Itapemirim
Protocolo 727510

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 1067/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO: 2021-K1GMN-SERP
PREGÃO: 505/2021
LOTE: 01
OBJETO: DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 
1MG/ML
EMPRESA: BUTERI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA (CNPJ 31.474.414/0001-86).
VALOR TOTAL DO LOTE:  R$ 105.367,50

VIGÊNCIA: 02/10/2021 a 01/10/2022
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para 
consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE ATENÇÃO À 

SAÚDE
Protocolo 727464

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 1097/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO: 2021-DTWH1
PREGÃO: Nº 554/2021
LOTE: 04

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 5 de Outubro de 2021 às 21:50:32 Código de Autenticação: 55c016d0

20
21

-L
Z

77
J6

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

6/
10

/2
02

1 
08

:4
6 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2

lilianchristo
Realce



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 06/10/2021 08:46:38 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por EVANDRO RÉGIS LAMBERTI (ASSISTENTE GESTAO - DT - NECV - SESA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-LZ77J6

20
21

-L
Z

77
J6

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

6/
10

/2
02

1 
08

:4
6 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


